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Nrd2 Daté 26.0).2026

PER
MIRATIM SERVITUT KALIMI Ni PRONJ: SHTET

Mbéshtetur né: Ligji Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, i ndryshuar neni 8 pika 2, neni 9 pika
11.2 dhe 54 si dhe né& kérkesén e qytetaréve pér t& zhvilluar pronat e tyre duke hapur drité né pronat shtet
paraqgesim kéto kérkesa né Késhillin e Bashkisé pér shqyrtim si mé poshté:

Késhilli 1 Bashkisg, pasi u njoh me materialin, mbéshtetur né kompetencat q¢ ka dhe pas diskutimeve
dhe propozimeve t& anétaréve,

VENDOSI :

I. T& miratojé¢ servitut kalimi né proné shtet si mé& poshté:

Servitut kalimi sipas kérkesés s¢ qytetaréve Olgers Azbi Shkémbi, Erion Azbi Shkémbi si pronaré té
pasurive me nr. 499/10, vol. 12 fq. 54 dhe pasuria me nr. 499/12, vol. 12 fage. 92 té ndodhura né
zona kadastrale 1491, Njésia Administrative Qendér Bulgarec, fshati Dishnicé, pér né pjesén
peréndimore t€ dy pronave kufitare, n€ drejtim t€ pasurisé shtet me nr. 499/11, vol. 12 faqe. 55, té
ndodhura né zona kadastrale 1491, Njésia Administrative Qendér Bulgarec, fshati Dishnicg. Pér t&
béré t&¢ mundur hyrje—daljen dhe shfrytézimin normal t& pronave, kérkohet krijimi i njé kalimi
(servitut) mbi pasuriné shtet, né¢ pérputhje me konfigurimin ekzistues té terrenit dhe kufijté
kadastralé, i cili synon:
e garantimin e aksesit funksional né prong;
e mundésimin e ndérhyrjeve né objektin ekzistues t& amortizuar;
e shmangien e izolimit faktik t& pasurive pérfituese.

II. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit t€ Territorit dhe
Menaxhimitt & Kontratave té Infrastrukturés,

II1. Ky vendim hyn n€ fuqi 10 dité nga data e shpalljes.
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